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A megalakulás,
Szentes, szept. 13 

Vasirnap alakul meg az uj
párt- Nagy reklám dobpeigést, 
trombitálást vittek véghez And 
rássyék páríalakulásuk beharan
gozásával. Ezt azonban tulbar- 
sogja az a zenebona, mely az 
ellenzéki sajtóorgánumokban fe l
tárja az ellenzék többi pártjai 
részéről az Andrássy vállalko
zása ellen táplált ellenszenvet 
és féltékenységet. Justh nyila t
kozata, melyen a rosszul pilás- 
to lt düh reszketett végig a Kos- 
suth-párti „Budapest’1 és a szo
cialista „Népszava" kirohanásai 
nyilvánvalóan mutatják, hogy 
egyrészt a függetlenségiek nem 
akarják tétlenül lü rn i a saját 
vizeikben folytatott párttag ha- 
lászást, másrészt pedig a szoci
alisták el vannak szörnyülködve, 
hogy Andrássyék mindenféle 
megtorlást és erkölcs tisztoga
tást hangoztatnak progcammukul, 
ellenben a választójogról hal- 
gatnak.

Az Andrássyék által hangoz
tatott nemzeti örömmámor tehát 
e percben abban nyilvánul meg, 
hogy a lapok hasábjai tele van
nak a függetlenségi féltékenység 
nehezen fékezett kitöréseivel, 
a vezérek pro és kontra nyila t
kozataival, támadásaival és vé
dekezéseivel. Ilyen körülmények 
között érthetetlen, de talán most 
már nem is fogják hangoztatni, 
hogy Andrássy pártalakilása a 
disszidensektől sem kapott egyet
len párttagot.

Az u j párt születési örömün
nepe tehát kizárólag Andrássy 
és az egyesült függetlenségiek 
egymásközti ügye, melynek to
vábbi alakulásait érdemes lesz 
feszült figyelemmel várni.

Mi mindenesetre azt várjuk, 
hogy Andrássy és az a nagy 
tekintélyű nevekkel díszített tár
saság, amely zászlaja alá állott, 
komolyabb, tartósabb, országos 
pártalakulás alapjának alkalma- 
sab programpontokat fog meg
állapítani. Ha igen, az u j párt- 
alakulásból az ország nagy ér

dekei csak hasznot fognak látni, 
ha nem az csak Andrássyra és 
pártjára nézve járhat szomorú 
következményekkel. Egyelőre 
azonban várjuk be a fejlemé
nyeket, azt az időt, am ikor az 
uj pártnak alkalma lesz létjo
gosultságáról és életrevalóságá
ról a parlamentben tanúságot 
tenni.

Vadházasság!
Szemes, szept. 13.

Senkit se sértsen az igazi szó ki
mondása. — Szentes város tanácsa 
átengedte a derekházoldali népháza 
kulturális használatára a kórógyparti 
tanyai olvasókörnek. Mindkettő tehát 
a Népház és az Olvasókör is a kul
túra szolgálatában áll s igy megárul
hatnának kényelmesen egy gyéké
nyen. A valóságban azonban nem igy 
fest a dolog.

A Népház mindenkié ; oda szaba
don mehet minden tisztességes em
ber, nem és rangkülönbség nélkül, 
mig az Olvasókör zárt testület, melybe 
tagokat csak a köri választmány ve
het fel s a tagoknak szorosan kör- 
vonalozott jóváhagyott alapszabályokba 
foglalt jogai és kötelezettségei vannak.

Hogy ez a két intézmény hatósági 
engedéllyel, igy összeszürte a levet, 
megmutatjuk, mi lesz ennek a vad
házasságnak a következménye.

Soha Magyarországon, különösen az 
Aiföldön, legkülönösebben pedig Szen
tesen igazi demokrácia nem lesz.

A 400 holdas gazda lenézi a 200 
holdast, ez a 100 hotdast, ez utóbbi 
pedig fitymálva fogadja a fertály föl
des gazdának még alázatos köszöné
sét is. így van. Nálunk még hold
számra becsülik az embert. A gaz
dák azután kivétel nélkül lenézik a 
tanyást, a cselédet és napszámost, 
valamennyien együtt véve pedig — 
ha csak családi nekszus nem forog 
fenn — lenézik, sőt gyűlölik az in
telligens embert, az urat.

Már most a gazda társadalomból 
megalakult olvasókör — amelynek 
van ugyan néhány proletár tagja is — 
bevonul az igazi demokratikus intéz
ménynek szánt Népházba, mi fog 
történni.

Az, hogy a földhöz ragadt szegény 
ember lábát sem meri betenni a 
Népházba, mert hiszen ott találja ke
nyéradóját is, akivel a tanyában is 
csak kalap levéve és pipáját szájából 
kivéve mer beszélni, a gazda pedig 
a netán beténferedő tanyást, kocsist, 
vagy bérest, úgy kinézi onnan, hogy 
szégyenkezve távozik el, hogy oda 
soha többé vissza ne térjen.

TÁRCA.
Jóska szerencséje.

Irta: Dóra.
Szegény fiú volt Jóska és nagyon 

szerelmes. Ezért elhatározta, hogy 
szerencsét próbál. Elmegy Pestre pénzt 
keresni. Talán megsegíti az Isten és 
hamarosan visszajöhet Kiskunmajsára 
és beállíthat a szépséges Ancihoz 
mondván:

— Megjöttem, galambom, sok pénzt 
kerestem, mehetünk a pap elé.

Jóskának egy nagybátyja volt Pes
ten. Otthon mindig ugv beszéltek 
róla, mint akinek nagy gyümölcs- 
boltja van a fővárosban, de nem tud
ták a lakása címét.

Jóska, amikor megérkezett Pestre, 
mindenfélekép igyekezett megtudni, 
hogy hol lakik a nagybácsi. Ámde 
sehol sem ismerték Bot Péter gyü
mölcskereskedő urat.

Végre aztán egy irgalmas lélek a 
bejelentő hivatalba kalauzolta Jóskát, 
ahol nagysokára kisült, hogy Bot Pé
ter künn lakik a Liliom-utcában. 
Nagynehezen megtalálta a bácsi la
kását és erősen csalódottnak érezte 
magát. A ház, de főleg a lakás egy
általán nem felelt meg semmiképp 
egy gazdag nagykereskedő igényeinek. 
A bácsi nem volt otthon és Jóska a 
Iakásadónőjétól kérdezte meg, hogy 
hol van az üzlete.

— A boltja? — kérdezte nevetve 
a kövér asszonyság. — Többnyire az 
Erzsébet körút és a Rákóczi-ut sar
kán szokott lenni.

Megmagyarázta Jóskának, hogyan 
juthat odáig és a legény elindult.

A szokatlan nagy forgalom és az 
utcai lárma egészen kábulttá tették 
Jóskát. Az emberek mint az üldö
zöttek, rohantak el mellette és a vil
lamosok nyilsebesen és fülsiketítő 
csilingelőssel robogtak keresztül ka
sul az utcákon. Minden pillanatban

egy-egy kocsis durván rákiáltott mert 
nem tért ki elég gyorsan az utjából. 
Végre elérkezett a Rákóczi-ut és Er- 
zsébet-körut sarkáig. Keresgélve né
zett mindenfelé, hogy meglássa a 
bácsi üzletét. Még a kocsiuton is át
futott, jobbra-balra szemlélődve. Hir- 
velenül mérges csengetés ütötte meg 
a fülét és a háta mögött egy kocsi
vezető szitkozódott, káromkodott és 
egész erejéből fékezett, nehogy el
üsse az elölte álldogáló ügyetlen Jós
kát. A legény nagyot ugrott jobbra 
és csaknem felbontott egy gyümöl
csökkel megrakott toló-kocsit, amely 
az ut sarkán állott. A kocsi tulajdo 
nosa barátságosan hatba kólintotta 
Jóskát.

— Hé, öcskös, úgy látszik vidéki 
vagy ? — kérdezte és erősen szem
ügyre vette Jóskának barnára sült, 
kissé ijedt arcát. — No nézze meg 
az ember, hiszen te a Jóska gyerek 
vagy, az arcod meg se változott, csak 
nagyot nőttél. No no bámulj hát, in

kább beszélj! Kiskunmajsára valódi 
vagy, ugy-e ? . . .

Hamarosan kiderült azután, hogy 
a másik meg a Péter bácsi, a „gyü- 
mölca-nagy kereskedő.

Szeretettel átölelték és megcsó
kolták egymást és a járókelők mu
lattak a megható jeleneten.

Jóskára nézve ez a találkozás újabb 
csalódást jelentett. Bot Pé’er h’ ’es 
gyümölcs-nagykereskedését az a kis 
toló-kocsi képezte, ehhez bizony üz
letvezető, vagy társ nem nagyon kel
lett. A bácsi rögtön fe'ajánlotta Jós
kának, hogy lakjék nála, szívesen 
megosztja vele szerény lakását; azon
kívül megígérte még, hogy egyébként 
is lehetőleg segítségére lesz.

A lakásán aztán kikérdezte.
— Mennyi pénzed van ?
— Van még vagy ötven koronám.
— Kevés, A közös háztartás költ

ségeihez neked is hozzá kell járul
nod és ezért munka után kell nézni. 
Mihez akarsz kezdeni ? Gyümölcsöt

S S ^ S S í & a p o n t a  kétszer friss sütemény
a fehér kenyér kilója 28 fillér, -------- : a barna kenyér kilója 24 fillér.

Elsőrendű Hm.-Vásárhelyi műmalmi lisztek, saját őrletésü korpa és darák, üzletemben mindenkor kaphatók 
— Friss lejtésű köleskása kilogram onként 28 fillér. = =
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Ex valóság ! S azzal, hogy ezt a 
szerencsétlen vadházasságot megen
gedtük, csirájában fojtottuk meg a 
fíJldmivelesügyi miniszter nemes in
tencióját, mely első lépést akart tenni 
a különböző osztályok közeledéséhez 
s  későbben egybeforrásához, vagyis 
az igazi, őszinte demokrácia megala
pozásához.

Ám legyenek Olvasókörök a tanyák 
közt mennél nagyobb számban, ter
jesszék a miveltséget, de gondoskod
janak akkor maguknak alkalmas he
lyiségről is, de a Népházak célja és 
rendeltetése nem az, hogy exluziv 
jelleggel biró egyleteknek szállást 
adjon.

A Népház maradjon a Népé.

Értesítjük a közönséget, hogy az 
olcsóbb búzaárak folytán félbarna 
kenyerünk árát

24 - W
fillérre szállítottuk le.

A kenyérgyári kenyér tehát mától 
kezdve ugv gyárunkban és piactér. 
(Haris-ház) főüzletünkben, valamint

aliEDyérgsáiiviszonlelailökeiesSeúSlffiél
W F  24 - W

fillérért árusittatik kilónként, a fehér
kenyér ára 28 fillér.

Legfinomabb tejes és vajas süte-

mónyek: kifli,
perec,

zsemlye.
valamint mindennemű különlegessé
gek, mint luxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér, 
pastrana, dessert, zsúrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont
eladóknál. Tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

Ú JD O N SÁG O K.
Szentes, szept. 13.

—  Évnyitó Istenitiszteleti A meg
kezdett uj iskolai év ünnepélyes meg
nyitási ma délelőtt 9 órakor történik 
az evangélikusok templomában Te- 
rényi György espcrességi káplán és 
fógymn hitoktató mondja az alkalmi 
beszédet.

—  Temetés. Dr. Molecz Lajos te
metése a közönség nagy részvéte 
mellett ment végbe. A koporsót a 
koszorúk egész halmaza borította el, 
ügyvéd kartársai Csongrádiéi s Szen
tesről megjelentek s fájó szívvel bú
csúztak el a nemes szivü pályatárs
tól. Emléke megmarad közöttünk.

— Szerencsés menekülés. Csütör
tökön délután Dr. Cicatricis Lajos 
főispán a vasúthoz hajtatott, hogy 
Hmvásárhelyre utazzon. Közvetlen 
az indoház előtt, ahol az érkező napi
lapokat csomagonként dobálva osz
tották szét, egy csomag a lovak lá
bát érte, mitől annyira megbokrosod
tak, hogy az állomás előtt lévő ko
csik közzé rohahtak. A kocsis leesett 
a bakról, az egyik lónak lába törött, 
a másik súlyos sérüléseket szenve
dett s ezen kívül két hintó összetört. 
A főispán veszedelmes helyzetéből 
sérülés nélkül szabagult ki. Tisztelői 
azonnal örömüket fejezték ki család
jánál szerencsés menekülése felett.

— Vásártér szabály. A közelgő 
őszi vására való tekintettel a tanács 
megengedte, hogy a vásártér kövezett 
részén az árusok helyeiket elfoglal
hassák, felhívta azonban a rendőrka
pitányságot, hogy a vásártérnek tég
lával burkolt részén csak deszka bó
dékban, kccskelábakon álló sátrakban 
és a földön való árusítást engedé
lyezze. A téglaburkolat felszedését? 
vagy a burkolat közé karók verését 
szigorúan ellenőrizze és ha ilyen 
mégis előfordulna, azt azonnal távo- 
littassa el. Végül köztudomásra hozza 
a tanács, hogy a kövezett rész első 
sorban helybeli iparosok által foglal
ható el.

—  Sz. 0. T. E. parancsnoksága 
felhívja az egylet összes működő tag
jait, hogy ma vasárnap délután 2 
órára a városházban lövő laktanyá
ban pontosan megjelenjenek.

—  A kolera veszedelem. Még most 
nincs az a rémes betegség a nya
kunkon, de esetleges heköltölésének 
megakadályozására minden preventív 
intézkedést meg kell tennünk. Kole
rától fertőzött országban élünk s igy 
az egészségügyi bizottságnak hala
déktalanul át kell alakulni járvány 
bizottsággá, amint azt a törvény i§ 
rendeli,

— Újonc bál. A szeptember 2S-án 
az ipartestület összes termeiben tar 
tandó ujoncbálra már kibocsájtattak 
a meghívók. Az idei ujoncbál kedé
lyesség és fesztelenség dolgában fölül 
fogja múlni az eddigi összes ujonc- 
bálakat. Súlyt helyez a rendezőség 
arra, hogy oda nem való elemek ne 
juthassanak be s a rendre szigorúan 
fel fog ügyelni. Éppen azért a kénye
sebb ízlésű elemek is bízvást részt 
vehetnek ezen a kedélyes mulatsá
gon. mely sokak előtt feledhetlen jó 
emlékezetű fog maradni.

—  Muzeum megnyitás. Ma délután 
három órakor nyílik meg a Széchenyi 
ligeti helyiségben elhelyezett Csőn- 
grádvármegyei régészeti muzeum, 
melyre a nagy közönséget szívesen 
látja a muzeum vezetősége.

— Cirkusz. A világhírű Picard 
cirkusz megkezdte előadásait és ma 
két nagy ünnepi előadást tart, me
lyen valamennyi kitűnő atrekció fel
lép. Ajáeljuk az az elsőrangú cirkuszt 
a közönség figyelmébe.

—  A Szentesi Szervezett Épitö- 
munkások 1913. évi szeptember hó 
28-án, a Petöfi-Száhoda sörcsarno
kában, húzós-vonós zenebona közre
működése mellett jótékonvcéiu és 
zártkörű nagy szüreti mulatságot ren
deznek. Táncmulatság kezdete este 8 
órakor. Belépődíj személyenkint 2 kor., 
családjegy 3 személyre 5 korona, a 
délutáni szüretre 20 fillér.

— Megö te a tehén. Füri István 9 
éves csongrádi fiú teheneket őrzött. 
Az egyik tehén valamitől megszilajo- 
dott s a gyereket szarvai közzé kapta 
s úgy hurcolta és hajigálta hosszabb 
ideig. A gyereket a mezőn járók esz
méletlen állapotban találták meg s 
behozták a szentesi közkórházba. Itt 
gondos ápolás alá vették, de tegnap 
a merev görcs jelei mutatkoztak 
rajta s ez a rettenetes betegség nifeg 
is ölte.

—  Gazdálkogő ijjak bálja. Rég idők 
óta a gazdálkodó ifjak a Ref. Körben 
szokták tartani kedélyes táncmulat
ságukat A hosszú nyári mezei mun
ka után édes pihenőt jelent ez a bál, 
ahol fiatalságunk színe virága feleke
zeti különbség nélkül részt szokott 
venni s mintegy ismerkedő estélyét 
képezi a fiataloknak. Mindig fényesen 
sikerült ez a mulatság és semmi két
ség, hogy az idei sem fog a többi 
mögött maradnil Az idei gazdálkodó 
ifjúsági bál 1913. szeptembor 20 án 
fog megtartatni s a meghívók már ki 
lettek bocsájtva, Akik tévedésből meg
hívót nem kaptak, szíveskedjenek a 
Ref. Körben levő rendező bizottság
hoz fordulni.

— Lezuhant. Bánf István kőmives 
segéd a Tóth József-utcáben falat ra
kott csütörtök déluán. A vályog ra
kása közben a fal szélére állt s a 
fal szélén levő vályog lefordult, ö 
pedig lezuhant a négy méternyi ma
gasból. A jobb oldali alsó bordája 
eltörött s egy darabig teljesen mun
kaképtelen marad. Gyógyulása 4 —5 
hetet vesz igénybe.

— A helügyminiszter utasította az 
összes hatóságokat, hogy fertötlenitő 
szerekkel lássák el magukat és a 
magyar gyártmányú Lysoform fertőt
lenítő szert is felvette a kolera el
leni védekező szerek közé. Kapható : 
Dr. Keleti és Murányi vegyészeti 
gyárnál Újpesten.

— Nihilisták. A Tudományos Moz- 
gószinház mai műsorában változás 
állott be, amennyiben a „V.res 
könnyek** helyett a Nihilisták kerül
nek szinre. Az előadások, melyekre a 
jegyek nagyrésze már elke't, délután 
5 és este 8 órakor kezdődnek. A 
„Nihilisták “-at a norvég királyi szín
ház tagjai adják elő.

— Kukorica kiállítás. A hódmező
vásárhelyi Gazdasági Egyesület 1913. 
évi október hó 19, 20, 21 napjain 
helyiérdekű kukorica kiállítást ren
dez. Bejelentési határidő 1913. szep
tember hó 30. Bejelentő i.ek kapha
tók a titkári hivatalban. A kiállítandó 
tárgyakat október 19-én délután végzi 
a bírálatot.

árulni, kintornázni, vagy cipókét tisz- 
titni az utcán?

— Legszívesebben verkliznék. Na
gyon szeretem a zenét, egyébként 
pedig a nehéz munka ártalmas az 
egészségemnek !

— Rád ism erek! — nevetett a 
bácsi. — Kiskunmajsai legény vagy 1 
Veszünk hát egy verklit! A szüksé
ges pénzt kölcsön adom neked.

Két nappal azután már megvolt a 
kintorna. Egy kiszolgált öreg masina, 
aminek csak minden második hangja 
működött, a többi már berekedt 
egészen.

— Ezzel az izével nem nagyon le
het majd pénzt keresni 1 — sóhaj
tott bánatosan Jóska.

— Ebhez te nem értesz! Szíve
sen megfizetnek, ha odébbállsz veie.

Jóska most már megértette. Fur
fangos esze volt a bácsinak.

Másnap már végigjárták a várost. 
A Rákóczi-uton mentek vézig, ami
kor váratlanul az egyik férfiruhake- 
reskedésböl egy hatalmas alakú férfi 
rohant ki és Jóska arcára két csat 
tané pofont mért. Közben dühösen 
ordított:

— Végre megcsíptelek, gazember !
Az odasiető rendőrnek azt mon

dotta, hogy Jóska két héttel ezelőtt 
egy egészen uj öltönyt lopott cl az 
üzletéből. Jóskát, heves ellenzése da
cára, bekísérték és a kapitányságnál

fogva tartották másnap reggelig. Ak
korra ugyanis Péter bácsi be tudta 
bizonyítani, hogy az öccse csak két 
nap óta van a fővarosban. Erre rög
tön szabadon bocsátották.

Amikor a ruhakereskedővel egyi- 
döben hagyták el a kapitányságot, a 
bácsi ezeket mondotta a kereske
dőnek :

— Ön, uram megpofozta és ártat
lanul bekisérto az öcsémet. Jobb vo na 
ka békés utón ajánlana neki ezekért 
egy megfelelő kárpótlási összeget. 
Elleneseiben kénytelen leszünk önt 
perelni!

A kereskedő szabadkozott, hebe
gett, dadogott, de végre mégis negy
ven koronát fizetett az ügyes bácsi
nak. Jóska boldog volt.

— Bárcsak naponta megpofozná
nak ! — mondta.

— Bizony öcsém — mondta a 
bácsi — a mi törvényeink nagyon 
bö’csek. Ha valakinek a kutyája meg
mar téged, a tulajdonos köteles fi
zetni. Ila valami vihar által egy tégla 
hűli a fejedre, a háztulajdonost Íté
lik fizetségre. Akkor is a háziúr fi
zet, ha télen megcsúsznak a lépcsőn 
ahová valami buta cselédlány vizet 
lötyentett. Vonatkisiklásnál ha meg
sérülsz, a vonattársaság pénzel. A mi 
törvényeink nagyon bölcsek öcsém.

Jóska aztán újra házról-házra járt 
a kintornával. Sok pénzt keresett.

Helyenként azért, hogy7 minél hama
rább odébb álljon. Másutt meg a cse
lédlányoknak tetszett meg a szép 
barna legény, aki mosolyogva köszönt 
nekik a tüzes, fekete szemeivel rá
juk kacsintott. Szívesen áldoztál: rá 
néhány fillért, hogy hosszabb ideig 
gyönyörködhessenek benne.

Itt jó dolga lett Jóskának. Haza 
Majsára azt újságolta, hogy zenész 
lett belőle és csak a legelőkelőbb 
embereknek muzsikál és hogy sok 
pénzt keres.

Egy vasárnap délután boldogan fű- 
tyürészve, gondtalanul és kintorna 
nélkül sétált a ligetben. Amikor át
ment a kocsiuton, hirtelen erős ütést 
érzett a hátán és úgy érezte, fél 
mértföldnyire repül. Amikor újra ma
gához tért, tiszta fehér ágyban találta 
magát, a kórházban feküdt. Kifica 
modott a jobb karja, az egyik hor
dája eltörött és erős zuzódást szen
vedett az orrán. Délután a bácsi lá
togatta meg. Rókaarca sugárzott a 
boldogságtól.

— Fene nagy szerencséd van 
öcsém 1 — Ezek voltak az első sza
vai, — Egy gépkocsi ütött el. Egy 
rendőr és még bárom civil szemtanú 
bizonyíthatja, hogy nem tülkölt. A 
sofíőrt letartóztatták.

— Gyönyörű szerencse, — mondta 
szomorúan Jóska. — Nyomorék ma
radok életem fogytáig.

— Dehogy maradsz nyomorék! 
Rövid időn belül felgyógyulsz . . . 
A gépkocsi tulajdonosa dúsgazdag 
milliomos. Az ügyvédünk már be is 
adta ellene a kártérítést és fájdalom
pénz keresetet. Nagyszerű ügy. Szer
vusz! És elrohant. Másnap délután 
lelkendezve az izgatottságtól remebve 
újságolta:

— Főnyereményt csináltál Jóska 
öcsém 1 Főnyereményt! A méltősá- 
gos milliomos ur önként felajánlott 
neked 10.000 korona fájdalom és 
kártérítési dijat! Mit szólsz hozzá ? !

Ilyen szerencse hallatára Jóska fel
épülése rohamosan haladt előre. Ami
kor kikerült a kórházból, nagyon 
hazavágyott az Ancikájához.

— Minek sietsz ? — kérdezte rossz
kedvűen a bácsi, — ki tudja még 
minő szerencse érhet ?

De Jóska nem akart tovább Pesten 
mai adni. Úgy okoskodott, hogy amig 
csak kezet ficamit, orrot vagy bordát 

' tör be a szerencséje, azt még ki le
het birni. ha bőséges fájdaiompenz 
jár ki érte. Azonban könnyen meg- 
eshetik az is, hogy a szeszélyes l or- 
luua egy napon nyaktöréssel ajándé
kozza meg az ö kiválasztott kedven
cét; ezt pedig Jóska nem akarta 
bevárni.

Érzékenyen elbúcsúzott hát az élel
mes Péter bácsitól és hazautazott 
Majsára.
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M ezőgazdasági 
k ísérle ti te lep.

Szentes, szept. 13.
Magyarországon még mindig nem 

ment át az az eszme a köztu
datba, hogy mi; a talaj, éghajlati s 
velünk született vonzalomnál fogva 
Töldmivelő ország vagyunk. Még min
dig nem jutott gazdálkodó osztályunk 
legnagyobb része arra az öntudatra, 
hogy Magyarországot csak a földter- 
mékei táplálják s ha bötermés van, 
úszik a maga zsírjában az ország, ha 
pedig aszály, rozsda mézharmat hesz 
széni légy s a kultur növényeknek 
ezerfajta ellensége meglepi vetésein
ket s tönkreteszi reményeinket, ak
kor mink elmehetünk Árvamegyébe 
zabot hegyezni, vagy Trencsénme- 
gyébe krumplit kapálni.

A gazdának nem elméleti, hanem 
szemmei latható és kézzelfogható 
gyakorlati ismeretekre van szüksége. 
A természet egyszerű népe gyűlöli a 
doktriner agyakból kipattant s a ter
mészeti tapasztalattal merőben ellen
tétben álló elméleti gazdasági köny
veket.

Az életet, a gyakorlatot, a tapasz
talatot kell a gazdálkodó nép vérébe 
ültetni.

Ilyen szemléltető gyakorlati minta 
gazdálkodást óhajt berendezni Zbo- 
rav Bertalan vármegyei gazdasági fel
ügyelő, a Csongradmegyei gazdasági 
egyesület, Szentes varos és a föld- 
mivelésügvi miniszter támogatása 
•mellett Szentesen. Úgynevezett gaz
dasági növénytermesztési kísérleti te
lepet akar létesíteni melyen a föld
megmunkálás, a talajjavítás, műtrá
gyákkal való bánás s azoknak cél
szerű kihasználása, a kultur növények 
termelési módja, szóval az összes 
mezőgazdasági gyakorlati ismeretek 
az állattenyésztés kivételével szemlél- 
hetövé tétetnének ahol gazdasági 
ismereteiket gyarapíthatja minden 
érdeklődő.

A kísérleti telep létesítéséhez azon
ban termo talajra is van szükség.

A földmivelésügyi miniszter sok 
mindent ad, csak földet’nem. A szük
séges földterületnek használati jogát 
— s erre a célra legkevesebb 10 
katasztráiis hóid föld kívántatik — 
Szentes város közönségének káli adni 
mert a kísérleti telep első sorban 
Szentes város gazdaközönsége gya
korlati ismereteinek kibővítésére szol
gál.

Legjobb volna az alsó csordajárás
ból használatra átengedni e célra és 
pedig teljesen díjtalanul a kívánt te
rületet. Ezek a földek — a tehén 
szájbért véve alapul — nem jövedel
meznek többet 25 koronánál, minél
fogva 250 korona volna azon összeg 
melylyei a város ezen közhasznú in
tézmény létesítéséhez hozzájárulna, 
sőt ha tekintetbe vesszük, hogy az 
okszerű művelés folytán ez a terület 
termő erőben csak gyarapodik s ha 
a kísérleti telep 10—15 éves ternu- 
sokhoz más-más területre helyeztetik 
át, lassanként a csordajárási földek 
első minőségűvé válnak.

A gazdasági egyesület már kér 
vényt adott be a városi képviselő 
testülethez a kért terület átengedése 
iránt, melynek teljesítésétől a város 
közönségének elzárkózni nem szabad.

Dobovszky József
és neje I. kerület Tóth József-u. 
2 számú házuk egészben, vagy 
felerészben is eladó, értekezni 
lehet a helyszínen a nap minden 
szakában. ‘ 1316

Színház.
— fiz első elöadas a nagy érdek

lődésre való tekintettel már 20-án 
szombaton lesz megtartva. A színé
szek pénteken érkeznek Szentesre 
és másnapa Cigányprímást adják elő. 
Szendreytitkár Szentesen lesz és a ré 
szére szóló meg kereséseket szerkesztő
ségünkben veszik oiőjegyzésbe. Szend- 
rey magával hozza a társulat né
hány tagjának arcképét is, melyet a 
Petőfi kávéházban é3 kiadó hivata
lunkban függeszt ki.

irodalom
A „Vasárnapi Ujság“ most meg

jelent szeptember 14-iki száma is 
csak azt mutatja, hogy a magyar 
családoknak ez a megszokott régi 
lapja, szövegrészének válogatottsága, 
az illusztrációk aktuális volta, nagy 
száma, szépsége és a reprodukálás 
művésziessége tekintetében még min
dig magasan az első heiyen áll. E 
heti s'ámában ott találjuk báró 
Eötvös Iózsef arcképét századik szü
letésnapja alkalmából, magvas cikk 
kíséretében, rendkívül érdekes képe
ket látunk Bogdánpvics pátriárka 
rejtélyes eltűnéséről, a szerb had
sereg diadalmas visszatéréséről, a 
Nemzeti Szalon, kiállításáról, a tá- 
vírás utján küldőit képekről, a szín
házak újdonságairól stb. szövegré
szében pedig Lakatos Lász'ó eredeti 
regénye és a fordított regény köz
lése mellett novellát találuuk Krúdy 
Gyulától, költeményt Endrődy Sán
dortól és Bállá Ignáctól, s ezenkívül 
az érdekes olvasni valók rgé3z so
rát hozza e szám is. Irodalom és 
művészet, sakkjáték, stb. — A 
Vasárnapi Újság előfizetési ára ne 
gyedévre öt korona, a Világkróni- 
ká-val együtt hat korona. Megren
delhető a Vasárnapi Újság kiadóhiva
talában (Budapest, IV., Egyetem-utca 
4 szám.) Ugyanitt megrendelhető a 
Képes Néplap, a legolcsóbb újság a 
magyar népszámára, félévre két ko
rona 40 fillér.

A. tudomány mai álláspontja 
szerint bebizc-iyithatóanazOcíol 
a legjobb szer a száj — és a 
fogak ápolására.
Ara: nagy üveg 2.— k, tus üveg 1.20 k.

20 ss Tél h. szántóföld
8 kilóméterre Szentestől

a szegvári határban
özv. Puskás Ferencné tu
lajdona örökáron tanya- 
épülettel együtt eladó. 1315

C sikó díjazás.
Szentes szept. 13.

A Csongrádvármegyei Gazdasági 
Egyesület a nagyméltóságu m. kir. 
földmivelésügyi miniszter ur, méltó- 
ságos gróf Károlyi Imre és Szentes 
rt. , város anyagi támogatásával 
1913. évi szeptember hó 14-én Szeg
váron csikódijazást rendez.

Dijak a következők :
Szegváron szeptember 14-én tar

tandó díjazáson: 1. Anyakancával 
elővezetett szopós csikóknál 1-ső áll. 
dij 80 kor., 2-ik áll. dij 60 kor.,
3-ik állami dij 40 korona.

A díjazás feltételei: Díjazásra elö
vezethető minden csongrádvármegyei 
lakos sajátnevelésü hároméves kan
cacsikója, két éves méncs'kója és 
éven aluli csikója az anyakancával. 
A Szentes városa által kitűzött dija
kat csak szentesi 50 kát. holdon 
aluli földbirtokkal biró lótenyésztők 
nyerhetik el. Elövezető köteles ha
tóságilag, vagy az egyesület elnök
sége által ismert két tanúval iga
zolni, hogy az elövezetett csikó sa 
ját nevelése, valamint fedez, tetési 
jegygyei igazolandó, hogy az állami, 
vagy hatóságilag engedélyezett mén
től származik. Jószágok a díjazásra 
bejelenthetek a díjazás napján reg
gel 8 óráig a községi elöljáróság
nál.

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

XagyFerenCz-u. 3. sz. "W ?

Ma, Vasárnap
délután 5 és este 8  órakorMűsor :
1. Újjáépült Messzina látképe.
2. Becsület, Nord’- Comp. fel. 

dráma.
3. Detektív bőröndje, komikus.

N i h i l i s t á k ,
dráma 2 felvonásban.

6, 7.

Sors
ü ld ö z ö ttje i,
Nord. Comp. felv. 2 felvonásban. 

8. Dobó ifjúság, Nord. Comp.
felvétele, vígjáték.
Délutáni helysrak :

Díszpáholy 8 személyre 5 kor. 
Nagypáholy 5 személyre 3 kor. 
B ispáholy 4 személyre 2’40 kor. 
Támlásszék 60 fii., I-ső hely 40 
fii., II. hely 30 fii., III. hely 20 
fii, Gyermek állójegy 10 fillér,

Esti helyárak:
Támlásszék 80 fii, I hely 60 
fii., II. hely 40 fii., III. hely 30 
fii., Nagypáholy 4 kor., Kispá- 
holy 3 20  ko’., Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tíz éven 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f.

Molnár-inast keres
azonnali belépésre

Krausz Testvérek
gőzmalma.

Gabonatőzsde.
Szentes, szept. 13.

Euza októberre . . . .  11*50 ,» 
Búza 1914. áprilisra. . . 11*96 ,» 
Rozs októberre . . . .  8*85 ,,
Tengeri augusztusra. . . 8 28 „
Tengeri szeptemberre . . .  8 20 ,,
Tengeri 1914. májusra . . 7’48
Zab októberre . . . .  8 25 „

Legújabb és legszenzációsabb moz
góképek

kerülnek színre ma v a sá r n  ap  az

EDISON
mozgókép színházban

F e k e te  Sas.
Minden előadáson a nyári idény 
alalt 3 nagy sláger kép lesz leadva.

i V I í í s o v :
1. Bandi szünideje, humoros.
2. Krokodil tenyésztés, term.
3. 4.

Ágoston az indiánok 
között, vígjáték 2 felv.

5. Egy milliomos szeszélye,
6. 7. 8.

Jack  Jonson, vad lovas 
nagy dráma 3 felvonásban. 
Előadások kezdődnek pontosan 
d. u. 5, este 8 és fél 9 órakor 
Délutáni mérsékelt helyarak

Páholyszek 60 fill, I. hely 
40  fill, II hely 30 fillér, 
gyermekjegy 10 fillér.

Esteli rendes helyárak.
Páholyszék 80 fill, I. hely 60 
fill., II. hely 40 f., III. hely 
20 fillér.

S a j á t  v i l l a m o s t e l e p .

Ügynökök
minden vidéken szentképek áru- 

silásával

napi iO k o ro n á t
kereshetnek mellékesen. Töke 
szükségtelen. Csekély biztosíték 
a mintakollektióért megkívánta- 
tik. Nők is jelentkezhetnek. Aján
lati levélcím: Háziipari müinté. 
zet, Rákosszentmihály. 1307

özv. V. Szűcs Dsnislné
Kigyó-u. 1. szám 

1317 alalti háza eladó.
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8 koronáért
küldök 4 és fél kiló (kb. 50 drb) 
sajtolásnál kevésbé megsérült fi

nom enyhe virágillata
p ip ereszap p an t,

rózsa, liliointej, orgona, ibolya, 
rezeda, jázmin és gyöngyvirág 
ból szépen összeválogatva posta- 
utánvéttel : Autfenberg József

Budapest.1307
Szentes város po'gármesterétöl.
8126— 1913. szám.

Hirdetmény.
Az okszerű gazdálkodás egyik 

fontos segédeszköze ma már a 
műtrágya, melynek szeptember 
hónapban van a legalkalmasabb 
beszerzési ideje, mert csak i 
most megrendelt műtrágya bel 
tartalmára és a szállítás pontos 
és helyes időben való fogana
tosítására vállal szavatosságot a 
műtrágya gyár.

Ennélfogva felhívom a gazda
közönséget, hogy mielőtt a mű
trágya gyárak és a műtrágyát áru
sítóktól szükségletét beszereznék, 
ne mulassza el birtokának elő
zetes talajvizsgálatát eszközöltetni, 
mert csakis a talajvizsgálat ered 
menyének ismerete után áll mód
jában a birtokára alkalmas bel- 
tartalmu műtrágyát alkalmazni és 
csak így várhatja a műtrágyázás 
eredményénél jelentkező termés
többletet.

A talajvizsgálatot és azt, hogy 
a megvizsgál talajra milyen 
műtrágya alkalmazható Cson- 
grádvármegye törv. hat. vegyvizs
gáló állomása az alábbi mérsékelt 
dijak mellett teljesíti.

I.
Talajvizsgálat dijtalan.

Minden alkatrész mennyileges 
meghatározása 4 korona.

Egy talajnál a növényi tápanya- 
gok (nitrogén káli, pkosphorsav) 
mennyileges meghatározása 12 
korona.

Iszapolás, víztartó-képesség, 
ammóniák fölvevő képesség, szén
sav 10 korona.

Talaj teljes elemezése (sósav, 
kénsav, fcdysavban oldható ré
szek, nitrogén, szénsav, iszapolás 
víztartó képesség meghatározása) 
50 korona.

II.
Műtrágyák vizsgálati d íjté telei:

Suberphospatban a vizben old
ható phoshorsav meghatározás 
4  korona.

Tliomas salakban a cifrát vagy 
citromsí” ban aláható phosbhor- 
sav 4 korona.

Káli-trágyában a káli 4 koron3.
Nitrogén (Ammoniák-trágyák 

bán) a nitrogén meghatározása 
4 korona.

Trágyákban minden egyél, 
egyes alkatrész 4 korona.

Szentes, 1913 évi szeptember
hó 3.

Dr, Mátélfy Ferencz 
polgármester,

E la d ó  h á z .
I kér. Borza-utca 2 sz Korsós- 
féle sarokház — kedvező fizetési 
, feltételek mellett — eladó- 

Értekezni lehet Korsós Tóth Sán
dorral 1.. Kisgörgős-utca 16. szám

alatt,

Olcsóbb lett 
a kölcsön.
Értesítem mindazon földbirtoko
sokat, akiknek drága kamatú köl
csöne van, hogy 50 évre 6  ko
rona, 65 évre 5 kor. 70 fillér 
tőke és kamat törlesztéssel első 
helyre folyósittatok. A kölcsön 
bármikor minden ráfizetés nélkül 
viszafizethető. Tisztelettel:
Ifj. FAZEKAS ANTAL
I. kor. Kurcaparti-u. 27- 
Szentes. 1263

Szentes város rendőrkapitány
ságától.

4577—Kap. 1913 sz.

Hirdetmény.
Ártesitem Szentes város közön

ségét, miután a Tiszafolyö vize 
ázsiai Cholerával fertőzöttnek 
jelentetett ki, ennélfogva Szentes 
város határában minden néven 
nevezendő halászatot és piaczii 
haleladást a további intézkedésig

legszigorúbban eltiltom.
Szentes, 1913 szeptember hó 

12-én.
Pass,

1313 h- rkapitány.
Szavatolt 18 százalékos

m űtrágya
valódi S.ick-gyárimányu

tü kö re k é k
eredeti Kalmár-féle szóró és szelelő

ros ták
kombinált mötrágyaszóró

vetőgépek
mindennemű gazJasági gépek 

legolcsóbban
KENÉZ és SZABÓ

G-azd.Gépforg. Vállalata
Kossuth-iPc^ 20. sz. a.

Biharksrssztessn
100 hold szántóföld bérbe, 
vagy felibe kiadó. Értekezni 
lehet Szentesen, II. Deák

Ferencz-u. 11. sz. a. 1305

Ne fogadjon el más 
lámpái, mint

TIMIIM
felirásu valódi drótlámpát. MT
Hazai gyártmány !!!

Óvakodjunk 
u tánzatok tó l!az T£g,yoes«il t
é s  'V illa m o ssá g i R .- rJL\ Ujpefsr. 4.

8661—191.3. szám.
Hirdetmény.

Ertesiten a kereskedőket és 
iparosokat, hogy a vásártérnek 
kövezett részén a f. évi őszi or
szágos vásárkor már árusíthatnak

A kövezett részen elsősor
ban a helybeli iparosok és keres
kedők foglalhatnak árusítási he
lyet, miért is felhivatnak, hogy 
az árusításra szükséges területet 
vásár szombatján foglalják el.

Miheztartás véget értesittetnek, 
hogy a lapjára rakott téglával 
burkolt részen kocsival nem 
közlekedhetnek, ezen a részen 
csak deszkabódékban, kecske- 
lábon álló sátrakban és ponyván 
árusíthatnak. Nem szabad a tég
la burkolatot megbontani, fel
szedni, vagy közé karót verni-

Szentes, 1913 évi Szeptember 
hó 11.

Dr. Máttéffy Ferencz 
1314 polgármester.

A csongrádi járás főszolgabirájátöl 
2503 — 1913. szám.

Pályázati hirdetmény.
A Csongrád nagyközségben el

halálozás folytán megüresedett, 
három évenként választás alá eső 
és évi 600 (hatszáz) korona fi
zetéssel javadalmazott községi 
ügyészi állásra pályázatot hirde
tek, s felhívom azokat, akik ezen 
állást elnyerni óhajtják, hogy ügy
védi képesítésüket igazoló ok
mányaikat f. évi október hó 5-ig 
hiva tatomnál nyujtság be.

A választást a képviselőtestület 
f. évi október hó 14-én d. e. 
10 órakor Csongrád község köz- 
házánál ejti meg.

C-ongrád 1913 szeptember 12. 
FEKETE, főszolgabíró.

Szentes város kat.-ügyosztályától.
640—913. i'ü. sz.

Hirdetmény.
Felhívom az 1895. évbee szüle

tetett népfelkelésre kötelezett if ja
hat, hogy a népfelkelői összeírásba 
leendő felvétel végett a városi 
katonaügyvezetői sivatalban leg
később szept hó végéig annyival 
is inkább jelentkezzenek, mert az 
elmaradottakat szigorúan megbün
tetem.

Szentes, 1913 aug. hó 22.
BUGV! ANTAL,

1275. polgármesterhelyettes.

A n. é. közönség szives tudo
mására hozom, hogy egy öt ló- 
erej ü

M otoros
favágógépet
szereztem be s azt

ju tányos
á ro n

bocsátom a közönség rendelke
zésére. Tisztelettel : Szűcs Lajos 
Nyiri u. 26. 1078

Sürgős figyelmeztetés!
Ha illatszer, pipereszappan, koz

metikai, arc- és kézápolási, háztar
tási, hajápolási és általában minden
féle a kozmetikába vágó cikkeit a 
legjobbol a legjobbakat olcsóbban 
a legolcsobbnál akarja beszerezni, 
úgy kérje a harmadik kiadásban 
most megjelent „illatszer és háztar
tási értesítőnket1’ melyet ingyen és 
bérmentve k ü ld :

„Hoz“
illatszer- és háztartási cikkek szak

üzlete nagyban és kicsinyben. 
Budapest, V III Losonci utca 13ihz.

A csődeljárás allatt levő £

Kobrák c ip ő g y á r
Szegedi fiók-raktára Kölcsey u. 1.

Az összes úri, női, gyermek 
cipők és mellékcikkek árusítása 
jutányos árak mellett kezdetét 
vette. Eladás nagyban és kicsiny
ben. Az összes berendezés eladó.
A kiárusítás még csak rövid ideig 
fog tartani.
1301 • Diamantstein Ado lf.

Ü z le tk iá ru s itá s !
Tisztelettel adom a nagyérdemű 

közönség tudomására, hogy

üveg- és porcellán-
kcrcskedésemet

kibérlés miatt f. évi október hó 1-ig

leszállított árakon

k iá ru s íto m .
Ezen idő alatt üveg- és porcellán- 

árukból úgy használati, mint dísz
tárgyak, tükrök, képek, képkeretek 
és lámpákból álló dúsan felszerelt 
raktáramat
a következő gyári árakon

k iá ru s íto m :
1 drb. dupla erős mély tányér 36 f.
1 „  relief mély tányér 39 j,
1 „  dessert tányér 19 f.
1 „  vizes pohár csikkal 17 f.
1 „  vizes üveg 50 f.

Kirakataimban elhelyezett tárgyakon 
azok leszállított alkalmi árai láthatók, 
amelyek meggyőzhetik a tisztelt kö
zönséget a nálam eszközlendő vá
sárlások rendkívüli előnyösségéről és 
kérem, hogy e ritka alkalmat minél 
tömegesebb vásárlással szíveskedje
nek felhasználni.

Kiváló tisztelettel

Flesch L ipót
üveg- és porcelán-kereskedő 
Kossuth-utca (Dr. Reis ház.)
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A Csongrád
megyei Muzeum 

megnyitása.
S z e n te s , s z e p t .  1 3 .

Városunk egyik kultúrintézmé
nye a Csongrádmegyei Muzeum, 
történetében és fejlődésében ne
vezetes fordulóhoz ért. Uj he
lyiségbe költözött és abban az 
uj elhelyezésében ma ny i'ik  meg 
a nagyközönség számára. A mu 
zeum a Csongrádmegyei Törté 
neinii és Régészeti társu'attal 
egyidőben 1897-ben alakult meg, 
kezdetben egy szobában nyert 
elhelyezést még pedig ugyan
abban az épületben — a Széc
hényi ligetben — ahol ma a 
régi közgyűlési nagytermen ki 
vül még hat helyiséget tölt be, I 
és még igy sem volt minden 
tárgy elhelyezhető. A jelenlegi 
átköltözést az a körülmény tette 
szükségessé, hogy a tervben 
levő kultúrpalota ügye még nem 
ju to tt a megvalósulás stádiumába, 
a Petöíi-száHö épületében levő 
bérelt helyiség pedig nagyon 
szűknek bizonyult, így m erült föl 
az a terv, hogy a kulturpdota 
felépítéséig a tuiakurcán levő 
épületbe helyeztessék el. Ezt az 
épületet Szentes város közön
sége erre a célra készséggel át
engedte, a miért a Muzeum há
lás köszönettel adózik.

Másfelől lényeges forduló pont 
az, hogy az eddig társulati je l
legű muzeum ez évben Csőn- 
grádvármegye tulajdonába ment 
át, kezelését azonban továbbra 
is a Tört. és Rég. Egyesület vál
lalta el.

A muzenm igazi hivatásának 
megfelelően első sorban a ré
gészeti és néprajzi tárgyakat gyűjti 
össze. Az előbbiekkel a rni vi 
dékünk ősi történetére vet némi 
világot, amikor felkutatja és ősz 
Szegyüjti azon népek maradvá
nyait, melyek a történelem előtti 
időben ezen a helyen éltek vagy 
vándorlásaik közben keresztül 
vonultak; a néprajzi tárgyak 
összegyűjtésével pedig megmenti 
azokat az emlékezeteket, amelyek 
a mi magyar népünk életére, 
szokásaira, háztartására, foglal
kozására nagyon jellemzőek és 
amelyeknek a tanyai házakból 
pásztorkunyhókból, halászsátrak
ból való összegyűjtése épen ma- | 
napság nagyon fontos, amikor a : 
modern élet sokféle változása, a ' 
kereskedelmi forgalom és a gyári 
ipar terjedése nagyon kiszorítja 
a háziipari, kicseréli a régi je l
legzetes ruhadarabokat stb. és 
magának a népiéleknek meg
nyilvánulásait is uj formákhoz, 
eszközökhöz köti.

Ennek a nagy föladatnak a mi 
múzeumunk is csak úgy felelhet 
meg, ha az állam, a vármegye 
a nagyközönség erkölcsi és anyagi 
támogatását élvezheti, Így aztán

Valiban értékes és oktató kul
turális intézmény, közmüve'ödési 

I tényező lesz.
A mai megnyitást ünnepé 

lyessé teszi az, hogy a Múzeu
mok és Könyvtárak Országos Fő
felügyelőségét dr. Fejérpataky 
László, udvari tanácsos, orsz. fő
felügyelő fogja képviselni.

Még csak azt em lítjük meg, 
hogy a muzeum Ízléses és gon
dos berendezése első sorban 
Csallány Gábor igazgató-őr fá
radságot nem ismerő munkás
ságának elismerést érdemlő ered 
mécye.

A muzeum beosztása a követ 
kező :

A gyűjtemény ma egyike a 
leggazdagabbaknak a vidéki mú
zeumok között. A kőkörtól kezd 
ve tekintélyesen van képviselve 
minden kor, amely több mint 
ezer felásott sir tartalmát fog 
lalja magában- A néprajzi gyűj
temény teljesen betölti a hajdani 
közgyűlési termet, ahol tizen
három csoportban, részben a 
falakon, részben nyolc szekrény
ben és állványon van tanulságo
san igen szép csoportosításban 
elhelyezve. Külön csoportokban 
látható a halászat, földmivelés, 
pászlorélet, népies faragások, 
szövés-fonás, kékfestés, népies 
zene, agyagmüvesség, mézeska
lácsosság, kisipar, háziipar, pa
raszt szoba berendezés és ruhá
zat. Helyiség elégtelenség miatt 
itt nyert elhelyezést több szek
rényben a természetrájzi gyűj
temény is. A második teremben 
három csoportban a külföldi 
néprajzi gyűjtemény, köztük Zsol
dos Elek értékes japáni és in- 
dia tárgyakból álló adománya, 
továbbá igazságszolgáltatás (bör
tön ügyi) és céhemlékek. A har
madik teremben két szekrényben 
a kö=, bronz és vaskori, továbbá 
római, jazig, és germán régisé
gek és egy üveg tartóban egy 
kőkori zsugorított és egy hun 
lovas csontváza.

A negyedik teremben öt szek
rényben a hun-avar és honfog
laláskori régiségek.

Az ötödik teremben hat szek
rényben a IS  ezer darabból 
álló érem gyűjtemény, az ujabb- 
kori régiségek és a falakon fest
mények, köztünk városunk nagy
nevű szülöttének, néhai Hegedűs 
Lászlónak több értékes müve, 
mint a megye és Szentes tár
sadalmának és a takarékok ado
mánya.

A hatodik teremben az 1848— 
49,-i szabadságharcra vonatkozó 
tárgyak, továbbá városunk szü
löttének a kiváló történetiró püs
pöknek, Horváth Mihálynak és 
más nagy emberednek az erek
lyéi.

A hetedik teremben a könyv 
tár.

A gyűjtemények darabszáma 
meghaladja a 250 ezer darabot. 
Olyan tekintélyes Szám és olyan

érték ez, mely mindenesetre 
megérdemli, hogy a hatóságok 
melegen támogassák ez intéz
ményt, a közönség pedig érdek
lődjék iránta.

A hatóságnak nem kerül meg
erőltetésébe, mert nem igényel 
sokat, és amit áldoz, azt ku ltú 
rára és önmagának áldozza s a 
közönségnek nem kerül pén
zébe, mert ingyen láthatja és 
egyúttal séta közben élvezheti a 
kert üdítő levegőjét; a múltak 
emlékéből pedig levonhat sok 
tanúságot a jövőre nézve.

itt vannak 
a beh ivó jegyek .

Szentes, szept. 13.
A f. évben megtartott fősorozáson 

besorozott újoncaink részére a be
hivójegyek a várn * kaíonaügyvezető- 
höz megérkeztek. Megállapíthatjuk, 
hogy az utóbbi időkben a Szentesről 
besorozott katonák közül a műszaki 
csapatokhoz ennyi ember még nem 
osztatott be, mint ez évben. Ennek 
okát abban kell keresnünk, hogy na
gyon sok iparos fiatalember vált be 
katonának, akik a műszaki ^apátok
nál alkalmazhatók, és abban, hogy a 
hadsereg ujjászervozésével és lét
számfelemeléssel több ilyen katonára 
van szükség. A behivottak beosztása 
a következő:

Az 1892. évben született újoncok 
közül: Németh Antal 27 sorszámú 
egyéves önkéntes 34. gyalogezred, 
Csernus László 2. sz. 1 húsz. e., 
Szűcs Bálint 10. sz. 3 húsz. e., Ká
dár Sándor 12, sz. 7. árkázz zász- 
fóalj, Dobrai Vince József 22. sz. 16. 
busz. e., Doma István 29. sz. 16. 
húsz. e., Fekete József Ferenc 33. sz. 
tengerész, Bóka Juhász József 33. sz 
16 hubz. e., Csonti Sándor János 
52. sz. 7. utász, zászlóalj, Molnár Sán
dor 59. sz. 7. utász zászlóalj, Pataki 
László 65. sz. 1. húsz. e. Fekete 
Imre Adras 74. sz. 1. húsz. e., Gyu- 
ricza György 91. sz 3. húsz. e., Fe
kete Nagy János 97. sz. 1. húsz. e.. 
Inokai Tóth LajOo 10o sz 28. va
dász zászlóalj, Szántó Imre 134. sz. 
3. húsz. o., Szász István 149. sz. 5. 
vártüzér e., Lantos István 188. sz. 
egézzségügyi oszt, Csepregi Ferenc 
191. sz. 19. tábori ágyú e., Kiss Fe
renc 193. sz, 16. húsz, o., Ká-a 
István 194. sz. 3 húsz. e., Smolk?. 
Sírdor 197 sz. 5 vártüzér e., Berko 
Antat 198 sz. 3 húsz. e., Nagy Sán- 
goi 213 sz. 3 húsz. e., Marsi István 
222 számú 3 huszár ezred, Dancsik 
Imre 226 számú 16 huszár ezred, 
Virágos Antal 247 számú 3 huszár 
ezred, Csernus László Ferenc 260

számú 16 huszár ezred, Pólya Sán
dor 266 számú 7 nehéz tarackágyu 
ezred, Dósai Molnár Lajos 269 számú 
távirda ezred, Bállá István 280 számú 
3 huszár ezred, Török József 286 
számú 3 huszár ezred, Sípos Imre 
295 számú 19 tábori ágyú ezred, 
Tóth Antal 302 számú huszár ezred, 
Biró Ferenc 305 számú 1 huszár 
ezred, Zsidó Imre 313 számú távirda 
ezred, Vajda Lajos 11? 1—2 számú 
7 lovagló tüzér ezred, Simon Sándor 
208 1—2 számú 1 huszár ezrei, 
Kiss Sándor 221 1—2 számú hus’ár 
ezred.

1891. évben születettek közül: 
Horváth Dániel 56 számú huszár ez
red. Gáspár Mihály 63 számú 7 ár- 
kászzászlóalj. Szörnyű Antal 148 szá
mú 16 huszár ezred, Gönczi Mihály 
158 számú 1 huszár ezred, Kispál 
Imre 168 számú 1 huszár ezred.

1890. évben születettek közül : 
Kovács Antal 110 számú 3 huszárez
red. Sárközi István 25ó számú 1 hu
szár ezred. (Folytatása következik a 
jövő számunkban.)

PICARD CIRKUSZ
a v á s á r té r e n .  
Elsőrendű vállalat *99  
világhírű műsor.

Ma vasárnap, f  hó 14-én

D élután  4 -  és este 8  órakor.
Minden előadás 14 
legválogatottabb 

müsorszániból áll.
H e ly á r a k  : Páholy 5 személyre 
7 kor. Számozott szék I. sor 1 40 
K, I I  sor 1 K, I. padsor SO f, 
II. padsor 60 f, III.  padsor 50 

f, Állóhely 30 fillér.

Kezdete !|49 órakor
Gazdasági eszközök,

jószágok, azonkívül egy 
kazal buzaszalma Király
ságon a Győrt féle tanyán 
f, hó 16 án délután 3 
órakor önkéntes árveré
sen eladatnak. Bővebb 
felvilágosítás szerezhető:

Tóth József-utca 4. sz. a.

S iro lin"Roche"
BfSn/va a légzőszerveit 

mindennemű megbetegedése ellen, 3

tüdőbetegségek J
g ég eh u ru t, 

szám  á rh u ru t ,
/gyermekek gör/ély kórja ellenf,

NESnÉFÉlE
GVERMEKUSZTréí bevált i

POÖBADOB.OZT INGYEN KÜLD: 
HEWRI MESn£WIEN,L8lberefr3S30
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a legszegényebb konyhában, mint 
a legfényesebb palotában egy
aránt vigyázniok kell az egész
ségükre, mert a feleség, az anya

ttc l-

Kfifözhetetlen

a család egyensúlyának fentartá- 
sára. A  nők altesti tisztasága szo
ros összefüggésben van egészsé
gükkel és feltétlenül fontos hogy

m in d e n n a p i

toiletjük kiegészítő részét képezze 
a lysoform alkalmazása. A kénye
sebb testrészek mosásához és 
öblítéséhez — szóval az intim

to itettehez

használjanak a nők langyos vizet, 
melyhez kevés lysoformot öntse
nek. így tisztító és fertőtlenítő 
s z e r t  használnak egyszerre. A

£YSöF0KM
megóv számtalan fertőző vagy 
ragályos betegségtől, megszünteti 
az izzadságot és a néha fellépő 
kellemetlen illatot. Tegyen a lyso- 
formmal kísérletet. Eredeti üveg 
8 0  fillé r minden gyógyszertárban 
vagy drogériában. Esetleg oly he
lyen, hol ily  üzieiek nincsennek, 
oda közvetlen is küldünk lyso
formot a pénz elöleges beküldése 

esetén.

250 gre-mmos üveg 1.60 K 
500 „  „  2 .6 0  „

1000 „  „  4.60 „

Kérje tőlünk az

Síí«5 
és fertőtlenít
című érdekes könyvet, melyet 
ingyen és bérmentve tíüidünk.

Dr. Keleti és burányi 
vegyészeti gyára

Újpesten. n

Ajándékba kap 30 
napig
minden röfös árut vásárló 

10 K-ig vásárló 3 db. zsebkendőt, 
20 „  „  6 „  zsebkendőt,

vagy 1 delén kendőt.
30 ,, „  1 db. pepita tiszta

selyem kendőt.
40 „  „ 1  db. delén b'uzt

selyemmel hímezve.
50 „  „ 4  méter dupla
széles posztót, vagy szövetet.

A fent elsoroltak min- 
"  den teljesen ingyen. ™ 
Menyasszonyok, kik 100 koronáig 
vásárolnak, ingyen koszorú és a 
legszebb selyemkendői kapják.

A fűszeráruk is olcsóbbak. 
Fehér cukor süveggel 88 fillér. 

1 kg. pörköletlen kávé 3 K.
1 kg. pörkölt kávé 4 K.

1 kg. festék minden színben a 
mi 48 fillér volt, az most 10 fillér 

1 liter fehér asztali bor a 
m i volt 88 fill. az most 80 f.

I. rendű hasábfa 1 mm 2 60 K 
Saját érdeke mindenkinek,

hogy vásárolni

Hagy Albert,
üzletébe menjen, Vásárhelyi u. 

8 ' Liebvert-ház.

m e g n y í l t
a főváros legelegánsabb.
legkényelmesebb és leg
olcsóbb szá llodá ja

P A R K  SZÁ LLO D A

G A R A I Á R M IN
szállodás és a Sorrentó-kávéház- 
tulajdonosa.

Pacocrec/rn -P e a rso n
alkalmazható. L e g o lc s ó b b  ós le g jo b b  E 

fe r tő t le n í tő s z e r .  Mindenütt kapható. 
Szíveskedjék csak k iz á r ó la g

Pacolin’*
Pearson i

A ra 1 k o ro n a  5 0  fillér.
Kérném csakis a Pearson-féle szereket megkérni. 
PACOLIN MEDOL CREOLIN
I kg 1 kor. 50 fillér (rth allén) 100 gr 60 fillér. 1 kg 2 kor. 40 fillér 
Kimerítő használati utasításokat is véleményeket, hosatú 
*  évek eredményeit, a fólerakatban ingyen adnak.

R ahtur: Gutiszt topót utóda 
cégnél Szentes.

Szentes város kat.-ügyosztályától 
1057—1913. kü. sz.

Hirdetmény.
Felhívom az 1893 évben szüle

tett hadköteles ifjakat, hogy a 
hadkötelesek összeírásába leendő 
felvétel végett legkésőbb szept. hó 
30-ig a városi katonaügyvezetöi 
hivatalban annyival is inkább je
lentkezzenek, mert különben szi
gorúan bűntetteinek-

Egyideüleg figyelmeztetem a 
hadköteleseket, hogy akiknek csa 
ládfenntartói, öröklött mezei ingat 
lanság tulajdonosai, jogcímén a 
a póttartalékba h lyezésre van 
igényük, vagy akár mint papok, 
papielöltek kívánják a póttartalék
ba helyesési kedvezményt igénybe 
venni, szabályszerűen felszerelt 
kérvényüket legkésőbb a fősoro
zás napjáig a városi katonaügy
vezetőnél adják be.

Figyelmeztetem az egy éves és 
két éves önkéntesi szolgálatra jo
gosult ifjakat is, hogy kérelmüket 
szintén legkésőbb a fősorozás 
napjáig terjesszék elő.

idegen illetőségű, de Szentesen 
tartózkodó hadköteles ifjak is 
jelentkezni kötelesek.

A jelentkezés szóval vagy Írás
ban teljesíthető

Szentes, 1913. aug. hó 21.
BUGYI ANTAL,

1276. polgármesterhelyettes.

3 igen fényes é tterm eive l 
és kávéházával Buda
pesten, a (Keleti) Központi 
pályaudvarral szemben. 
Baross-tér 10. szám.

mert olcsón és 
gyorsan kapja a

Gutori Fáldes Kelemen írad i 
gyógyszerész által készített

MARGIT
legjobb arckenőcs, 2-3 nap alatt 
ifjitja és szépíti ez arcot. 
M argit-G rém e egyedüli szer

szeplő, májfoltok, pattanások, 
bőiatka (Mitesser), ráncok, 
kiütések ellen.

M argit-G rém e páratlan szer 
börpattanások, wimmerlik, 
arc- és kézvörösödés, nap
sütés ellen.

M argit-G rém e bámulatos ha
tása abban rejlik, hogy bőrre 
kenve, ez rögtön felveszi és 
ez okozza azon csodás át
alakulást, hogy egy szeplő- 
vel, vagy májfoltokkal fedett 
arc 2-3 nap alatt fehérré lesz

M argit-G rém e teljesen ártal
matlan, nem zsíros, az arc 
nem lesz lényes, azért nappal 
is használható.

H Földes-Féle M argit-G rém e 
á r a ;  nagy tégely 2 K, kisté- 
gely 1 K, Margit-puder fehér 
v. créme színben 1*20 K, 
Margit-szappan darabja 70 
fillér. —  Csakis akkor valódi,

ha minden egyes doboz gutori 
Föíöes Kalenian gyógyszerész 
felirattal és címerrel van ellátva. 
Utánzatoktól óvakodjunk.

Főraktár S z e n tese n : MecsB.Lajo3, ifj. Váradi Lajos, Nyiii Bertalan, Vecery Miklós
gyógyszerészeknél.

créme

-szappan

Értesítés.
Tudatom a t. közönséggel, hogy 

a Berényi-féle gőzmalmot meg
vettem, újra felszereltem és az 
őrlést teljes üzemben folytatom.

Őrletni való élőjegyezhető a 
malomban, vagy piactéri üzletem
ben és a csúvárjainknál.

A malomban liszt, dara és min
denféle gabonanemű kapható.

Szives pártfogást kér:

KOFFMAN JAKAB
kereskedő.

Tyúkszem,
börkeményedés, szemölcs <18 óra 
alatt eltűnik a ,,CANNABIN“ 
használata uán. Üvegje 1 kor., 
postadijjai 1 40 kor. Három üveg 
bérmentve 3 kor.

E x c e ls io r
hintőpor 48 óra alatt elmulasztja 
a kéz, láb és hcnaljizzadást. 1 
doboz 1 kor., postadijjai 1*40 K 
3 doboz bérmentve 3 kor.

Hizlalásra legalkalmasabb 40 
százalék phosphursavat iartalmazó

T a k a r m á n y  m é s z
mellyel a disznóknál nagyon 
könnyen 300 kiló hizlalási súly 
érhető cl. Alkalmazható azonfe
lül baromfi, borjuk, juhok, mar
hák, ökrök és lovaknál 4 és há
romnegyed kiló ára. mely hóna
pokig elég 4 kor. 80 fillér után
véttel b-rnrntve.
Kapható mindenütt. Ahol nem 
ienne raktáron, megre idelhető 
utánvéttel vagy a pénz előzetes 
beküldése mellett a készítőnél:
i . M t  0yfii99.
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THERRY A. gyógyszerész BALZSAMA

Ízlésesen, 
olcsón, 
és gyorsan 
készített 
m indennemű

Utolérhetetlen hatású tüdő- és mellbetegségeknél, eny
híti a katarust. megszünteti a fájljaimat okozó köhögést. 
Torokgyulladást, rekedtséget és gégebajokat megzüntet. 
valamint lázt, különösen jó hatású gyomorgörcs és kolika 
ellen Gyógyhatású aranyér és altesti hántalmaknal. tisz
títja a veséket, étvágygerjesztő, elősegíti az emésztést. 
Kitünően bevált fogfájásnál, odvas fogak, szájbüznél, va
lamint az összes száj- és fogbetegségek, büffögés ellen, 
megszűnteti a száj vagy gyomortól eredő bűzt. Jó hatású 
pántlikagilisztánál. Meggyógyít minden sebet, sebhelyt, 
orbáncot, láztól eredő hólyagot, kelést, szemölcsöt, égési 
sebeket, megfagyott testrészeket, vart és kiütést. Fülhán- 
talmak ellen kitűnő hatású. Mimién háznál különösen in
fluenza. kolera vagy más járványoknál kéznél legyen, 

írjunk : Thierry A. Öiangval-gyógy- 
tárának Pregrada. Rohitsch mellett.

12 kis, vagy 6 dupla, vagy 1 nagy specialüveg 5 korona 60 fillér. 
Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény. 

űHIERRY H. gyógyszerész egyedül valódi CENCIFOLIH kenőcse. 
Megakadályoz s megszüntet vérmérgezést, fájdalmas ope
rációkat leggyakrabban feleslegessé tesz Használatos gye
rekágyas nőknél fájó emlők, tejmeginditás. rekedés, emlő- 
keményedés ellen. Orbáné, feltört lábak, sebek, dagadt 
végtagok, csontszu. fekélyek, ütés. szúrás, lövés, vagy zuzódás 
által okozott sebeknél kitűnő gyógyhatású szer. Idegen tes
tek eltávolítására mint: üveg, szálka, por. serét, tüske stb. 
kinövések, karbunkulus, képződmények, valam nt rák ellen, 
féreg, rotkadás körömgyülés, hólyag, é g é * i  s e b e k ,  hosz-
szu betegségeknél előforduló föífekvéSnél. vérkeiéseknél. fülfájásnál, valamint 

kipállás esetén csecsemőknél stb. stb. kitűnő hatású.
2 tégely ára K 3*60 a pénz előzetes bekül- 
dése esetén vagy utánvét mellett kapható.

Budapesten kapható: Török József gyógyszertárában s a legtöbb gyógytárhan 
Nagyban kapható Thalmaver és Seitz, Kochineister utódai és Radanovits Test
vérek drogériákban Budapesten. — A hol nincs lerakat, ott rendeljünk 

iRohitsch-Sauerbrunn 
M i l f f l  mellett.) 1952

nyom ta tványra ,

akkor telefonon,
személyesen,
vagy
levéllel

keresse fe l
a mai
m odern
igényeket
teljesen
kielégítő
jól
felszerelt

ha hozat egy szórakoztató 
hangszert W agner „H ang- 
sze r-K irá ly“ -tól Budapest, 
József-körut 15 (Telefon)

Hegedű 16 drb, felszere
léssel 42 korona.

Tárogató billentyűkkel 
16 korona.

Amerikai Gitár-citera kot
tákkal 16 korona.

Cialádi hangverseny h ar
monika 16 korona.

Mandolin vagy Guitár 16 
korona.

Ébenia fuvola I-só minő
ségű 16 korona.

A milánói, párisi és lon
doni kiállításon aranyérem 
és érdemkereszttel kitün
tetve Javítási szakműhelyek 
Fényképes hangszerárjegy
zék ingyen. IV

k ö n y v n y o m d á t

H a szüksége van 
folyóiratokra, 
ivekre k iterjedő 
művekre, 
csak egyszeri

telefon 32 sz

M egkezdődött
Brüll Ferenc áru ■ 

házában (Kossuth
utca, Szentes Vi

déki uj palotája)

a nagy m arad ékvásár.
Saját érdekében 

siessen megtekin
teni az á ru h á z  

dús választékát.

meghívására 
azonnal 
a legolcsóbb 
árajánlat 
kapható.

Aki olcsón j ó t  és s z é p e t  akar vásárolni az kizárólag

cipőt vesz.
Elegáns kivitel Szabott árak. Kizárólagos elárnsitás Szentesen:

P o l lá k  T e s t v é r e k
úri és női divatáruházában.

Eladó házak.
Rákóczi Ferenc-utca 42. sz. ház és a 
Deák Ferenc utca 97. sz. ház eladó. 
Értekezni lehet Rákóczi Ferenc-utca 
42. szám alatt Árgyellán Miklóssal.

^gylsthetyiség
Kerestetik

Szentesen, a központhoz közel, 
amely áll egy nagyterem, ahol 
táncmulatságot is lehetne ren
dezni, ezenkívül 4 kisebb helyi
ség 1 Szoba-konyha és 1 kam
rából álló szolga lakás. Lehetőleg 
olyan helyiségre reflektálunk, 
ahol az udvaron kuglipályát is 
lehet felállítani. Ajánlatok legké
sőbb október 24 ig Mácsay Fe- 
rencz cimére I. Törzs Kálmán u. 
12. kéretnek. 1C02

THIERRY A örangyal-gyógyjzBrtárábóI

Megszabadul a gondoktól

ÓVÁS. Ügyeljen a W agner névre és a 15 házszámra.

£1adé ház.
Egy teljesen jókarban levő ház, 
mely áll: 2 szoba, 2 konyha, 2 
kamara, pince, istálló, kocsiszín 
és hozzávaló melléképületekből, 
mely gazdasági célokra igen 
alkalmas, azonnal is e'adó. 
Értekezni lehet a helyszínen 
Rákóci Ferencz-utca 82. szám.
xxxxxxxxxxxxx
Naartögyen .«“ » * •

séges szőlő és 
fák, továbbá egy lakás, két 
szoba konyha, terrasz és mel
léképület a Nsgypaté u t ó n ; 
és a Rákóci tér 24 sz. alatt 
újonnan épült szálloda és ven
déglő az összes helyiségek
kel és udvartérre! :

örökáron eladó. —  
Az Anclrássy-utcán 2 szobás 
utcai lakás összes helyiségei
vel; és a Sarkadi Anlal-utca 
19 szám alatt újonnan 
4 szobás utcai lakások ez,év 
október hó 1 tői kiadók. É r
tekezni Andrássy-utca 5. sz. 
alatt. ---------  — -----

Kása Sándor
Vörösraarthy-u. 1 sz. házánál vau a

Legolcsóbb bevásárlás 1
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tözii 
fa kőszén, faszén, koksz finom ró
zsakrumpliból. Villanyerőre beien* 
dezett daráló malmommal bárkinek 
vám árt és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek. A darának valót ná
lam olcíón beszerezhetik, és azt 

. azonnal meg is őröljük Ugyanott 
i mindenfajta friss dara kapható, az 
I őmi valóért házhoz elmegyek, meg

rendeléseket levelezőlapon is lehet 
lenni. Minden árut 50 kilótól kezdve 

, házhoz szállít, izénát. árpát, kuko- 
• ricát legmagasabb árban veszek.
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J o h a n n  M a ria  F a r in a  Gegenüber dern Rudolfsplatz
csakis ez a va’űdi

k ö l n i v í z ,  kölniviz-pouder ős kölnivíz-szappan.
Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban.

1032

f o c c n l r  n l f n O Q í l n i  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere- 
l i c  L C ö S t - K  d l  V i l i i  deli és egyedüli valódi de sokszor utánzóit JOHANN MARIA 
FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell elfogadni helytelen és utánzóit kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert

—  a világhírű cég magyarországi képviselete —  —

Holczer Emil Zoltán, Budapest. Vili. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g

A félszázad óta fennálló

Újlaki HgU- 
ís Mbzégctö 
RészVény-

10 darab Szentesi Egy 8 lóerejü 
Takarékpénztári 
részvény eladó.

E rte tc e z n i le h e t  L ő v y  

H snrikkei 1271

maganjaro
és egy 8 lóerejü huzatos csép
lőgép garnitúra mindkettő jó ál
lapotban levő, eladó. Értekezni 
lehet Kossuth-u. 24. sz. a.

11 Iíía f sze rtá r a kéf o rosz lá nhoz  11

társolat
l e g k i t ű n ő b b  m i n ő s é g i !

Asbcst palája
m i n d e n  l i f i s o n l ő  a n y a g o t  t n l s z í i r n y a l .

Tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó. 
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk. 

SÜT Kérjen árajánlatot,

Legjobb anyag, legjobb munka. 
Legmesszebbmenő jótállás.

ZV é p  v i s e l ő  S z e n t e s  é s  v i d é k é r e  :

K ra u s z  Testvérek  cég,
y ö z f í l r é s z  é s  g ő z m a l o m  S z e n t e s .

Fényképészeti c i k k e k  szaküzlete.
I  cég kávé, csokoládé

* és tea l e r a k a t a .

J B r .  H a r u e l i o r  _  
u t c a  7 .  s z .  a l a t t  ®

11 október hó 1-én nyílik meg I I
H e i n é i i g  J á n o s  é s  í i a  drogériája 
a két o r o s z l á n h o z .  H s z t e r g o n i

8il aoreajtúi

szükséges, értekezni le' 
bet Vásárhelyi-u. 41 
mszá alatt.

M e g b í z h a t ó ,  k i t ű n ő  s z e r k e z e t ű

szállít a kecskeméti vasipari termelők szövetkezete,__mint az O. K. H. tagja gyárából.
Ipari és Háziipari Szövetkezetek
Beszerző 03 Értékesít) Központ;a

Budapest, Vili., József-körut 36. szám 
Tessék árjegyzéket kérni!

Hankis örökösök'
kistőkei és alsóréti földje e ladó, 
e se tle g  21 hold alsóréti földjük 
haszonbérbe  kiadó. É rtekezni 
le h e t dr. Purjesz János ü g yvéd 
nél bárm ely  nap reggel 8 és 
délu tán  2 órakor. 1272 1246

~1.
Nyomatott a „Szentes és Vidéke,, könyvnyomda gyerssajt | m szemesen Iáid.


